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níž již několikráte jsme se zmínili 11 se pěkně vytratí a tak to máš

! NEBRASKA že krásně hrnjfi na kornet a by hnedle každý večer" —

pak u nás!" on zase na to "Kdyždlí nyní se svým manželem u
♦♦♦♦♦♦♦♦ ♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦

Ewing Neb Paní Ilobrtová sú
NOVINKY Z ORD NEB

je 1 a páni přijdou kolektovat

myslíš snad že tě některý
i kdyby třebas bral $10?msssstsA

I A

ěastnila se hry s tamějšími hudeb

niky na ulici na den díkůvzdání
I toto! Některý si sice poručí zaPo přehrání několika kousků při

Dne C prosince
Tuk zima jest již zdo! Dne 4 fc kořalky jiný ale ani to Ondystoupil k paní llobrtové jeden z

posluchačů a podal jí poukázku nat in jsme míli krásný teplý déšť no jsem jednoho fakového drž- -

Ink ju ko v tnííji a druhý den jiz crcšličku pořádně dostal Přišel$L'i se slovy "Přijmete tuto mu
mrzne ien to pruští Nu také do kolektovat a já jsem mu napsalličkost mladá dámo za krásnou

vaši hru Jest to dnes poprvé co ěek Neřekl ani zaplať pámbň abře Člověk nspon Hetřese e sebe

ten letní prach setře pot u zmírní slyšel jsem tak krásně hráli" Pa-- žejbroval se ku dveřím Už bral

Užitečné

Vánoční dárky
Úní Ifobrtová s poděkováním dárek za kliku když pojednou naň za

volám: Jfcj pojď si vzít jednu
Vrátil si' a poručil si kořalku Vy

při jm ula

Předminulý týden byl hodně
nemocen chřipkou p Tomáš Duda f

i 1 ji a již opět bral se ke d věřím

Jedné noci když bylo mu nejhůře pro Im&dťSliose slibem že podruhé zase bude
častovat on dnes prý už má dost"a nemohl spát šly na nělm všeli

jaké myšlenky Mezi jiným my --"II nas zase" pravím na to já
když přijdou kolektovat počaslel si prý též že kdyby měl ze- -

stují nejen "barkeepra" ale vůmnti ze by mu nebylo líto těch
bec celou hospodu" — "Nil tololarů které by po něm zůstaly

Dva velké obchoch
'

naplněny jsou
ale rodiny n přátel Nyní je pan se u vás hodně změnilo" povídá

koleda "Dokud alespoň já jsemDuda zase zdrav a vesel

zde býval nebývalo tomu tak! A- -V pondělí předminulého týdne
propos člověče ondyno byla mojese konečně p Wm Iíobrt dočkal

že nemusí stále chovat ruku ale
kluka kterého mu donesl dr Dra-sk-

ý

Oratuliijem
Vánočními dárky

stará v Omaze a to víš jak to už

bývá jede-l- i někam ženská že už

si tam také něco koupí I to mně

bylo vytýkáno! Ale na mne si

nepřijdou "Já dám tobě do ro

Kováře zde nyní nemáme žád II

chvat a sedne si k teplým kam-nim- i

a by si něco přečetl A tu

myslím že mís milý list 'Pokrok

Západu" jest k tomu ncjvhodiiéj-i- í

neboť jest v něm dosti zpráv

jakož i hojně poučného i zábavné-

ho čtení a proto by si měl každý

krajan na Pokrok předplatit 7n

len nepatrný obnos jednoho dola-

ru a k tomu ještě ta cenná prémie
za mírný doplatek UOe jest časo-

pis ten takíka zdarma a neměl by

tudíž chybět v žádné české rodi-

ně

Pan Karel Jelínek a jeho sestra

z dleli zde návštěvou u se

stry u ivakra vážených manželů

Václav Adámkových Pan V A-d- á

mek náS oblíbený host inský
oženil se nedávno v ('rete se u

předem jmenovaných Pan

Kar Adámek jakožto Sokol z

Octe a juk jsem slyšel i bývalý
cviéitel poctil návštěvou svou

cvičící naši Těl Jed Sokol v Ord

a bylo nám n potěšením sledovati

zdařilé jeho výkony obzvláště na

bradlech Přáli bychom hí kdy-

by několik takových junáku se

zde usadilo
Minulou středu odbývala zdejší

Těl Jed Sokol výroční svou schů-

zi a musím doznati že to byla ta

nejživější schůze co Sokolíci naši

odbývali Každý mladík nadšen

byl tím pravým vlasteneckým ci-

tem íl toho neiléne lze seznati

ného Potřebujeme jednoho
ka více za sirky než kolik ty u

Pan Frank Pánek z ha ke City mne propiješ" řekl jsem mu hez Bittner áo Ploužek ú
bCHUYLEK NEB

Idaho dlel zde min týden návště-vo- u

u svého přítele p Emila Fol- -

ky z ostrá a je to také pravda A

kdybys si něco objednal z Chica-

gu co třeba doma nemůžeš dostat obnttr4vtj( ipolchlivř a pocti rfi lídy Pan Pánek s námi sdělil že

ohstrávJÍBÉllhned to ví celé město a už je zle" píiíiř iiojiini a
:

se mu teď v tamější krajině dosti prodeje
lib) Začátky pry byly ovšem vše-

lijaké ale kdo vydržel až do kon

—"My u nás zase" povídám mu
'nemusíme odjinud pranic objeď- -

MbJ( dh prodej pozemky ▼ NebrMce Ktoiími
OklaLoiní Hetcrnl I Jižní Jlakotc

ce byl spasen Pozemky m tam " Síiir Solidní Čestný feský podnik
návat poněvadž obchodníci naši

mají bohatý výběr a pak prodá-

vají tak lacino že by se ani nevy

nyní skoro vesměs zavodňují a

proto se muže očekávati každým
rokem dobrá úroda mítilo něco objednávat" — Ko-ejí- a

chtěl ještě dále něco namíPaní Oloupalíková z David Ci

HOd OHOHOKOHOIlOilOHOHOHOHOllO HOHOIlOHOHOHOOHOHOtO

fDriAoboHořké Vítty mě žádá abych jí sdělil jak tali v tom však zahoiikla person
jsme se ii nás měli o posvícení O ál po které se musei vrátit do- -

posvícení bylo hej ale po posvíce mu „Mi az porJruJic si to dopo 1'MpraTend ílle pfedplift tohoto proolulího lékaře odiwmifeno o
áVnfuifch autorit t nemoefeh žaludku a Tnltřnoill Tnii íitcttní bylo bolení hlavy a zubů víme Ale pro pána krále vy K vlno uzlvfíno li v pravých dfWkách mfife býtl užíváno co iik pří ala'f

Ó liniímchválil jsem mu naše městečkoStarý dědoušek Codrň poslední nechuti k lic u nciKl vnoot a vsecb oo'iolinvch nemocích y t
Prodáváno jest v plných kvartových lahvích Žádejte o toto vinotak že mám teď skoro strach ťbyčas nějak postonává Přejeme mu

brzké pozdravení zde od příštího května neotevřel % 8 JUNG & CO MILWAUKEE WÍ8„ Jodlní majítidovéOVe středu min týdne navštívil laJSí ještě hospodu Sotrab
Ccctujícíra jednatelem joit pannás v průvodu pana Svobody p X3-- mim mJohn Pospíšil "ex-bartende- u
2957 FAUNA JI HT OMAHA NEIt Telefon 4921

NOVINKY Z ABIE NEB

Pan Anton Bureš koupil pilu na
lolovení stavebního dříví Kdo

p Koubala v Abie Jiyl jako oby-čejn- ě

v ráži v dobré náladě a nln
to)io]aoiaotioViokiokioiaoiacio3ao]otio)totioMo)toiaotiokiokotio:
'

:
' 1

jak znamenitý pokrok v národním
11 vědomní možno učinili v době

jediného pouze roku Jsem plněj
přesvědčen kdyby rodičové buja-

rých mladíků ve schůzi shro-

mážděných viděli to' vroucí nad-

šení a slyšeli čilé rokování v dra-

hé řeči české že bychom dlouho v

tak malé a nedostatečné síni ne-

cvičili nýbrž že by v krátké době
skvěl se v městě našem důstojný
český stánek — Česká Národní
Síň v níž bychom se nejen v tělo-

cviku ale i duševně ku cti národ-

nosti naší cvičili a vzdělávali V

humoru má les a dříví potřebuje nechybí
Minulý týden roznemohl se o- - když obrátí se na krajana IJureše

který mu ochotně poslouží
travou krve p Karel Hladký Za- -

Pan Coufal započal se stavbousel si do lesa a tam se otřel ně-kd- e

o jedovatou trávu Do rána nového restaurantu vedle banku
obličej a ruce otekly mu tak že Tento podnik přijde zajisté mno

Malý oznamovatel

7a oznámky v této rubrice uveřejní-n- ó

íít&mo za každé ulovo jeden cent za
každfi uveíejnřní Zňroveň a oznamkou
iiiiihí 15 ti ztmlíin i obnos pcnčřitý

inenŘích nož za 25 centu za

jedno íiveřejnřní nepřijímáme Ozna-

movateli mimo Omuhu munl v ozn&m-c- o

nvé uvť-Mt-i vdy ndrcNu na nii e

příhlilfíky mají díti jelikož nátn ne-

zbývá čhhu k vedení korrcHpondcnce
rriozi oznamovateli n přihlnSovatcii

hým vhodho ani vlastní manželka a dítky
nemohly poznali Mnoho osob z Abie a okolí jelo

Ve čtvrtek min tvdne navštívil

PRONAJME SE domek o 3 i i

cích ř H2(J jíž 11 ni JilířAí'

majitel T V KnSpar 'j
PŘEDMĚSTSKÉ OBYDI 'j

NA PRODEJI i i

Jíva a pul akru v Harpy oktl ' '

Koký a rovný pozemek oploU-ný- '

řtyíccli Hvctnících atudnř v

aklep Htáj kurník ovocní Mtroi 'ř

v nedaleká vzdálciHiHtí od mnity
nký'h nakládárfti dobic hohmci '

Skula Cena 11100 !I00 hotov f
21 It F I) No '( Houth Oma jneb Telefon A J7I í )

NABÍDNUTÍ K BŇAÍ '(Mladý heký a pořádný ÍuhiuI i

Hté bydlící a v dobrých poměree ]

lézající přeje hí Neznámiti ho n I

min týden do Prague Neb a sú- -

ěastnilo se tam pohřbu pana Šaf
ránka

Pan Josef Cruntorád uvědomě

lý rolník který vlastní u Abie
rozsáhlou farmu obnovil předplat
né na Pokrok a velmi si jej po
chvaluje

Pan Frant líoh započal výpro pořádnou ťciikoH ve Htářl od

této schůzi za účelem tím zvolen

byl 5ělenný výbor kterýž má vy-šetři- ti

co by se dalo v ohledu tom

dělat Pročež krajané milí vo-

lám k vám: Podejte výboru to-

mu pomocnou svou ruku buďte
mu hmotně i morálně nápomocni
a národní stánek náš v krátce
biide zbudován!

Krajan Václav Uldrich dohoto-

vil krásné obydlí na své farmě
severně od Ord se nalézající a mi-

nulý týden jsme ho viděli jak si

veze doinň nádherná vařící kam-

na Teď mu ještě schází švarná
domácí paní a pranic by nás ne-

překvapilo kdybychom co nej-

dříve uslyšeli že přítel Uldrich
dal vale ndádoneckému stavu Na

zdar! Zpravodaj

let l'ouze oiiravdové nabídky iíldej ohromných zásob střížního
zboží a tento výprodej potrvá ax
do 22 prosince

jmou mojíno li n jiodobcnkou yl j

nou mlťenlivoHt m ruěi AdreHHtf í

Htl'" Pokrok Západu Omuhu j
41 !

ZIMNÍ VEČERY cí l

Pan Josef Vrána bydlící blíže
Reseue Neb měl nevítanou ná
vštěvu min pátku Zavítal k je-

ho rodině jakýsi pobuda který
počínal si velice vyzývavě Pan

v rodině ntrávíte ncjlěpe když j

te mí ku řteni knihu Neprodáy'1
pňjctiji za nejialrnou odměnu

hy řleiiál ii in po celých 8pojeny
tceh Mám pře aiion ějm I bňii f

nás nadějný syn p J Jankeho z

Oklahomy Pan Janko se přišel
podívat na zdejší své přátele a za-j- l

si také do South Omahy ku
vé sestře jež jest provdána za
pana Ilanzlíčka
Těšte se na divadlo které se

bnde hráti u Bartoše v sobotu dno
5 ledna 1907

Minulý týden navštívil nás je-de- n

známý pan hostinský z jed-noh- o

sousedního městečka IJ
vořili jsme ťšeliéems a mezi m

též o tom že minulý měsíc
vázly obchody následkem obírání
kukuřice A tu přítel onen pravil
že nepřijedou-l- i do města farmá-
ři nemohou se u nich hostinští na
měšťáky mnoho spoléhat "Nu
já si zase nemohu stýskat" pra-
vím na to já "u nás to ještě

Tím jsem přivedl kolegu
jaksi do ohně: nás" povídá
"se obchodníci v hostinci skoro
ani neokáží Jakmile večer tu
yrou své krámy chvátají domů
Za to ale kdy se u uh--n vylirá
je Mdník na mhli prvním a mu--

dáti nejvíce" Whtí mí-itečk- o

nA Mhanbiti pravím:
"Ž ano? U n je pravý opak
toho Jakmilř obchody un-vro- u

pái obchodnici Mjdou do

Vrána jej ovšem jak náleží od- -

yl a tento opustil jiho domác rých piivoilních i přeložených rJ
nost povídek HpÍMii hiiimirÍNtickfi'b i

nich cetiiiu pin ru mláděPřednáška piof Šimku pořáda

HLEDÁ MÍSTO — Mialík a vyMírn
vzílřlňnírn zuulý ítyř jnzykfi ve uloví i

pímnč anglické řeži úplné mocný hledá

mÍHto za prodavače v obchodň aneb mí-Ht- o

('ÍHiiíka DnlA! informace pÍHcmnÉ

Nabídky přijímá z ochoty adm Pokro-

ku Západu Omaha Neb 17k2z
PftUME SE mladý muS do ráce v

dílní1 HcdlářHkí n pomocníka Nutno

aby měl nwjniínÍ! jeden rok zkuiicnoMti

v řemeni© Bedláínkém O daláí podrob-noNt- i

piňte na A C Coufal

írkSncz Pwight Neb

lllKDÁ MÍHT( mladík rok přijetí
7 f ccli který vyzná hi v píenicním i v

žitném mletí i'rottí o ntúlou práci v

piii nim neb vodním niKin' Nabídky
iijíiiiá en linty inliu t 1 2k3
PftUME SE ilmed řádný cllupee v

líHkáiné Třeba nby mluvil fenky i na

Kličky lilií! déli adm "Pokroku

Západu Ui"tf

Do Westou a okuli!
Dum a lot na prodej Ni ptm'

riliihll e pioiUti n ní'liini iiihi uvitj
um ) ti k po(útvu lift v dnnu! a elké
ln lutu Itiiiěi n puiádáni udi li

lohn fturei
!i"k VVitMii Srh

KARMY NA PRODEJI

Nabitím k pr'dří lil tiPVfdrUuýi ti

tMviturkct v celku aneb v jk#kídíV d

kftwtl jk i farmnůiu l'dtU V e

aiut Tu R'4i ia tó a pi
niip eve kukutk blu Ifalfa
Vírlw dfilM trlťkiny a esocr ttnh

lá if ! 2" p k idiS Mim pUtk
"'k I U Orav4

Hlt l"f I'm =lMMllt ft'X

ná předminulou sobolu byla hoj piufiíMh i védi-ckýc- 'it
minky u i'uamy na
"nLii i_ n VFioijll i- 7 1 f f

né navštívena o ke ta mladá
naše generace vštípí si v srdéčka
latá slova páně profesorova a ta

n nim l

ké jedna tile toho Houška

Loun & Iluildi
T 7

NOVINKY Z LINWOOD

V sobotu 'JI listopadu zrovna

když se u nás odbývala taneční
zábava překvapil nás svojí vzác-

nou návštěvou p Jm Klema 2

(Vdíir Rapid? la Pan í Klema

jest naííni krajanem z Javorníce

Naléhaje se na návštěvě svých
známých v Onme lajel e podí-

vat tak na nás a jeilé na někoho

jiního To i vsak nřohánie pro
neb tli en f toho vyklub
Osobni taxy proíly I prosince

Kdo ještč } neplatil ten mři by
Ink učiniti en nejdříve
Paní M Ifohrlová robená Krej

eoU rodiče bydli řda n o

Foral & Kunci

omissiQDářská firma r Omaze
v ClaU 1'05 Howar4 ni

ubchodujt

jTiMcnovttlH a x llee Udílel t

jictt nových úřaijdveu' 4
m jino vch roh 10 a 1)0L
aJel v hn uil 1 uni „„c I '

drůbi vji l miiUro !!( kftlml d #rdeh UUal HiHiWaotl I

pUH li firtl 64 Vi liiiHf 1áb vul ftnurrikÝuii t trvbhrjednoho v tnm neb unom listin- -

tisk pajóky Dit dmintviay bn Jedni hrají bulku jmi faro-k- y

ft ooUtnt rigiditou kidem Mo-

lu n jKUimlu bumhj láhvové i

iltulj ulratrm oltjř ťteulky
U 4 luKulUl Urw Jt M Ntlilf u jtf(i

u w lomla i#tu


